中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162號之30

聯絡人：林汶賢

電話：02-27026023　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：如正、副本

	發文日期：中華民國110年12月21日

發文字號：（110）汽貨國華字第336號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：有關貴座於本會第11屆第8次理監事聯席會議反映「快速道路或一般道路十字路口之紅綠燈，其由綠燈變為閃黃燈再變為紅燈時間太短，我業大型車輛往往停車不及只有衝過，不僅闖了紅燈遭開紅單，也易生事故」及「據瞭解，政府對紅綠燈之變燈秒差是以小型車來計算的，這用於大型車是不合理的」，並建議請改善紅綠燈變燈秒差時間案，經本會向交通部提出後(本會110年12月3日(110)汽貨國華字第323號函副本諒達)，頃奉交通部回應如說明，敬請 查照。

	說明：
一、依據交通部110年12月16日交路字第1100036299號函辦理(本函影本後附供參)。

二、交通部上函就旨案表示「查現行道路交通標誌標線號誌設置規則第231條第1項第I款業已提供行車管制號誌(俗稱紅綠燈)之建議黃燈時間供主管機關參考，行車速限時速50公里以下為3秒，時速51-60公里為4秒，時速61公里以上為5秒;且同條第1項第2款亦明定黃燈時段結束後應有1秒以上之全紅時間，並提供全紅時間秒數計算公式供主管機關參考，該公式已考量橫越路口距離、平均車長、平均車速等因素。上述規定係就各道路交通環境影響因子綜合評估訂定，並非僅考慮小型汽車;主管機關亦得視個別交岔路口需要，酌予調整黃燈及全紅時間」、「車輛駛進路口煞車不及多因駕駛人超速行駛或未確實注意車前狀況所致，並非僅可歸因於黃燈及全紅時間。貴會如對特定路口認有延長黃燈秒數之必要，請提供資料俾轉請該管主管機關參考調整」。

	正本：桃園市汽車貨運商業同業公會 許理事長 時釗

	副本：臺灣省汽車貨運商業同業公會聯合會、桃園市汽車貨運商業同業公會、新北市汽車貨運商業同業公會、高雄市汽車貨運商業同業公會、高雄市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺中市直轄市汽車貨運商業同業公會、台北市汽車貨運商業同業公會、臺南市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺南市汽車貨運商業同業公會、臺中市汽車貨運商業同業公會

	理事長
	[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]el tnfforri2nz(m

RAF R
A &
AR sk ¢ 100299 36 F 4= 5 88148450
106 =

%

BT AZER £ = K162552.30
exE  PERRARTERAER
eEABE T

Hxaf: FERRAII0F12A168
%Eéﬁc«??ﬁ T R EF % 11000362993%
:\5] s L'ﬁ"
“‘4&%1&1%#&#%’%1‘& :
T

Nﬂ\%

THEFU
FER

i‘é:

nd

i

0 :
—HE

EAT R B IR

1% & - (02)2389-9887

A BIEM

g (0292349 2184

EFHM ohmorlharuml@motc gov. tw

PREMBTR — 0 4o

#110412838 (110):4 K B £ 7 #3235 % -

51~60 2 4% -

HaF 2k o

é% T R EAR AR R ERAE23MEE1EE]
RECRBATEESHIRE(BB R 2 E R TR TR
EEMMEE > TERMRIFRS0NEUT A3F » 5k

BFRG61IAN B EASH ; ARMEFIE S

SHRTAR RHEFRERRBA IR EZ 2R > HR
Herua M PE EAXBREFRMEL okt 2

A OEEE s I ER N FHERERF o LlR A

w;.kuax BIEYER THEAWMEITE  LIEEEE
BB XM FREN IR OEE B FAEET

iﬁ&é‘éﬂqﬁa‘i °

LB EROKERR S A ERABRTERAETEE
BATRLAIEL  BIFETHEAN TR EHR - e
HEEREDEZLE  FRETHEEG

"%1F %28

[image: image3.jpg]ZEETHRMEARAE -

E .1 FERBAEFEIRNENGL2EAHE &

. *RIBAH

beesp s 5]

G LR R o aua bt £
WA Wt
m (PR X

%2R #2717